W tym kierunku mamy bogate doświadczenia i materiał obser-
wacyjno-porównawczy zwłaszcza my, tu na ziemiach wschodnich,
u najbliższego sąsiada w Z. S. R. R.

Rewolucja Październikowa zmiotła wszelkie prawa i złe
i dobre Rosji carskiej. Wytworzyła swoistą pustkę prawną. Art 5
pierwszego Dekretu o Sądzie z dnia 5 grudnia (22 listopada)
1917 roku głosił, że „wszystkie sądy orzekają w imieniu Rosyjskiej
Republiki i kierują się w swoich postanowieniach i wyrokach
prawami strąconych (swiergnutych) rządów o tyle tylko — o ile
takowe nie zostały zniesione przez rewolucję i nie przeczą rewolu
cyjnem u sumieniu i rewolucyjnemu poczuciu prawnemu".